
 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 30 november 2017 

 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Jos Hermans. 

 

Zijn aanwezig:  

• Jos Hermans, voorzitter;  

• Katrien Partyka, burgemeester; 

• Johan Dewolfs, Eddy Poffé, Tom Roovers, Wim Bergé, Ine Tombeur, Jos Mombaers, Gijsbrecht Huts, 

Bram Delvaux, schepenen; 

• Patrick Grootjans, Jean Defau, Martine Rens, Marie-Claire Loozen, Johny van Stiphout, David Geladé, 

Pascale Grootjans, Anita Sterkendries, Jan Debroeck, Daniel Vanluyten, Bert Valkeniers, Annemie 

Minten, Bernard Vandereyken, Wouter Lissens, Danny Puyneers, Chris François, Josée Wagemans, 

Peter Loosen, Bart Thomas, Marc Ylen, raadsleden; 

• Ingrid Goyens, wnd. secretaris. 

 
 

OPENBARE ZITTING 

 

Reglement fusiepremie 

De gemeenteraad; 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op de diverse vergaderingen met de voetbalclubs waarbij het gebrek aan kunstgrasterreinen en ook 

de leefbaarheid van de voetbalclubs naar voor werd gebracht; 

 

Gelet op het aandringen van de stad om kernen te vormen en samenwerkingsverbanden te zoeken om de 

toekomst te verzekeren; 

 

Gelet op de noodzaak de clubs hierbij te ondersteunen en een billijke regeling uit te werken; 

 

Gelet op het bijgevoegde reglement fusiepremie; 

 

Gelet op het gunstig advies van de sportraad; 

 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

 

Na beraadslaging; 

 

Besluit: 

 

Met eenparigheid van stemmen: 

 

Art. 1: Het reglement fusiepremie wordt als volgt vastgesteld: 

 

 

 

 

 



 

REGLEMENT TOEKENNING VAN EEN FUSIEPREMIE  

 

 
Artikel 1 

Binnen de perken van het in het budget ingeschreven krediet onder artikelnummer 0764-00 649201 kan 

het college van burgemeester en schepenen een fusiepremie verlenen. 

 

 

Artikel 2 

De fusiepremie is bedoeld om enerzijds, sportverenigingen te stimuleren om sterke kernen - al dan niet 

geografische kernen - te vormen waarbij krachten kunnen gebundeld worden en de activiteiten van beide 

gefuseerde clubs op elkaar worden afgestemd en anderzijds, de inspanningen en directe en indirecte 

kosten verbonden aan dergelijke fusie te vergoeden. 

 

 

Artikel 3 

Om van de fusiepremie te kunnen genieten, moet de fusieclub cumulatief aan volgende voorwaarden 

voldoen: 

-  beide gefuseerde clubs moeten voor de fusie erkend zijn als Tiense sportvereniging; 

-  één of beide gefuseerde clubs moeten voor de fusie reeds een eigen jeugdwerking gehad hebben; 

-  de naam van de fusieclub moet verwijzen naar de beide vroegere clubs of een volledig nieuwe naam zijn; 

- de nieuwe fusieclub moet een vzw zijn waarvan de statuten gepubliceerd werden in het Belgisch 

Staatsblad; 

-  de nieuwe fusieclub moet minimum 100 leden tellen. 

 

 

Artikel 4 

§1:  Voor het bekomen van een fusiepremie dient de nieuwe fusieclub een schriftelijke aanvraag in te 

dienen bij het college van burgemeester en schepenen die voor advies wordt voorgelegd aan de 

stedelijke sportraad.  Deze aanvraag dient vergezeld te zijn van een verklaring op eer over het aantal 

leden, de statuten en het bewijs van publicatie ervan in het Belgisch Staatsblad. 

§2:  De schriftelijke aanvragen worden behandeld volgens indieningsdatum. 

 

 

Artikel 5 

De fusiepremie bedraagt: 

€ 5.000 voor fusieclubs met meer dan 300 leden  

€ 4.000 voor fusieclubs vanaf 200 tot 299 leden 

€ 3.000 voor fusieclubs vanaf 100 tot 199 leden. 

 

 

Artikel 6 

§1:  De nieuwe fusieclub kan slechts één maal een fusiepremie aanvragen conform onderhavig reglement. 

§2:  De gefuseerde clubs alsook de nieuwe fusieclub, zijn uitgesloten van de toelage van € 500/club voor 

fusie (art 6 punt 5 samenwerkingsverbanden) in het kader van het reglement ‘Kwaliteitsvolle 

jeugdsportwerking en samenwerkingsverbanden voor erkende Tiense sportverenigingen’. Fusieclubs 

die niet voldoen aan het in dit reglement voorgeschreven minimum ledenaantal kunnen wel een 

beroep doen op deze toelage van € 500/club.  

§3: Clubs die fuseren hebben in het jaar van de fusie nog recht op hun normale subsidies van het 

afgelopen werkingsjaar. 

 

 

Artikel 7 

De verleende toelage is onderworpen aan de wet van 14 november 1983 betreffende de controle op de 

toekenning en op de aanwending van sommige toelagen.  Derhalve is de toelagetrekker er in ieder geval 

toe gehouden de toelage geheel of gedeeltelijk terug te betalen indien hij de toelage niet aanwendt voor 

het doel waarvoor zij hem werd toegekend of indien hij één of meerdere van de gevraagde stukken niet 

verstrekt. Bovendien heeft de stad Tienen na controle van de verantwoordingsstukken door de ambtenaren 

van de sportdienst van de stad Tienen of de leden van de raad van bestuur van de sportraad, het recht alle  

 



eventueel aan de toelagetrekker verleende toelagen voor het betrokken werkingsjaar niet uit te keren of 

terug te vorderen. 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De wnd. secretaris, De voorzitter, 

(get.) Ingrid Goyens (get.) Jos Hermans 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 

 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

wnd. secretaris  
 

  

 

 

 

 

 Jos Hermans 

 voorzitter 

 


